2010 年 3 月 3 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

米国医薬品会社 OSI Pharmaceuticals 社に対する株式公開買付けの開始ならびに

同社に対する訴訟提起に関するお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁、以下「アステラス製薬」）は、2010

年 3 月 1 日付け当社プレスリリース「米国医薬品会社 OSI Pharmaceuticals 社に対する株式公開買

付けの開始に関するお知らせ」にて記載の通り、当社の米国持株子会社アステラス US ホールディ

ング Inc.（本社：イリノイ州ディアフィールド）の 100％子会社 Ruby Acquisition, Inc.が、OSI
Pharmaceuticals, Inc.（本社：米国ニューヨーク州メルビル、以下「OSI Pharmaceuticals 社」）の

普通株式を1株あたり現金52ドルで買い取る公開買付けを米国時間3月2日に開始しましたので、

お知らせします。
当該公開買付けならびに応募を撤回する権利は、買付期間の延長がない限り、米国東部時間 2010

年 3 月 31 日 深夜 12 時に満了します。

なお、当該買付価格は OSI Pharmaceuticals 社株式の 2010 年 2 月 26 日の終値（37.02 ドル/株）

に対して 40％、同日までの直近 3 ヶ月の終値の平均値（34.01 ドル/株）に対して 53％、また直近 1
年間の最高値（39.66 ドル/株）に対して 31%のプレミアムを加えた価格となります。

また、アステラス製薬は、アステラス US ホールディング Inc.が、OSI Pharmaceuticals 社に対

して、デラウェア州衡平法裁判所（Delaware Chancery Court）に、OSI Pharmaceuticals 社の取締

役が株主からの受託者義務に反して、株主ライツプラン（ポイズンピル）の適用を含む作為または

不作為によって当社による株式公開買付けを不適切に妨害することを禁止させる、宣言的、差し止

め救済を求める訴訟を提起しましたので、お知らせします。

本件については、アステラス US ホールディングが米国時間 3 月 2 日に対外発表しています。

以 上